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درخواست عفو بین الملل از ملک سلمان برای لغو ممنوعیت سفر فعالان آزاد شده

ایــن روزهــا توجه هــا و تحلیل هــا پیرامون 
کابینه ای است که قرار است در ماه آینده از سوی 
رئیس دولت سیزدهم معرفی شود و فصل تازه ای 
از سیاست ورزی )بنا به گفته بعضی اصولگرایان( 
آغاز شــود. واضح اســت که ترکیب کابینه بیان 
کننده وضعیــت و کارایی دولت در چهار ســال 
آینده خواهد بود و از این رو اســت که این روزها 
درباره این ترکیب ســخنان بسیار گفته می شود و 
حساسیت بسیاری در این باره وجود دارد؛ اما اگر 
از منظر یک شــهروند عادی، بخواهیم دغدغه ها و 
انتظارات را از دولت ســیزدهم بیان کنیم، اینکه 
چه کسی وزیر باشد چندان اهمیتی ندارد و آنچه 
بیشــتر مدنظر مردم است، این است که دولت در 
قبال مســائل و مشــکلاتی که مردم سال ها است 
با آن دســت به گریبان هستند، چه خواهد کرد؛ 
مسائل و مشکلاتی که بیشترین و مهمترین آنها، 

مسائل اقتصادی است.
مطمئنــا این واقعیت که مســایل اقتصادی به 
عنوان بخش اصلی مطالبــات مردم از دید دولت 
مــردان آینــده کشــور دور نمانده اســت. وقتی 
مهمترین شــعارهای اقتصــادی در دوره تبلیغات 
ریاســت جمهوری، چه از ســوی ســید ابراهیم 
رئیسی و چه رقبایش، شــعارهایی اقثصادی بود، 

نشان می دهد که هم سیاستمداران و مشاورانشان 
درک نسبتا درســتی از مطالبات مردم دارند؛ اما 
آنچه مهم است این اســت که چه برنامه ای برای 
پاســخگویی به این مطالبات دارند و آیا می توانند 
مســائل و مشــکلات اقتصادی مردم به خصوص 
اقشار کم درآمد را حل کنند؟! اگر چنین توانی در 
کابینه وجود داشته باشد، دیگر برای مردم چندان 
مهم نیست که کدام چهره به عنوان وزیر انتخاب 
می شود؛ بر این اساس است که می توان گفت همه 
این شــور و غوغاهایی که این روزها درباره کابینه 
به گوش می رســد، از فریادهای ســهم خواهی تا 
غوغــای مخالفت یا موافقت بــا چهره هایی خاص 
در کابینه چندان مردمی نیســت و بیشــتر بازی 
سیاسی جناح ها و افرادی است که به دنبال سهم 

خویش در دولت تازه هستند.
این داد و فریادهای سیاســی، در حالی اســت 
که در زیر پوست جامعه وضعیتی جریان دارد که 
می تواند در آینده به تلاشی اجتماعی منجر شود: 
عدالت اقتصادی و اجتماعی، شــعاری است که در 
طول همه این ســالها از سوی عموم مسئولان سر 
داده شده اســت ولی در عمل چنین چیزی دیده 
نشده است. فاصله طبقاتی شکل گرفته در جامعه 
بــر اثر فاصله عجیب ســطح درآمدی قشــرهای 

مختلف، جامعه را چند پاره کرده اســت. زندگی 
اقلیت پردرآمد جامعه ایرانی با اکثریت اقشار مردم 
کــه در حول و حوش خط فقر روزگار می گذرانند 
به اندازه ای زیاد اســت که گویی این دو گروه در 
دو جهان بیگانه از هم زندگی می کنند؛ کســانی 
خودروهای میلیاردی ســوار می شــوند و کسانی 
بــرای رفع مایحتاج روزانه خــود به چند ده هزار 
تومان نیاز دارند. دولت های گذشته به جای اینکه 
به فکر رفع این معضل ویرانگر اجتماعی باشــند، 
حداکثر  دغدغه شــان این بوده که یارانه 45 هزار 
تومانــی را به چه کســی بدهند و به چه کســی 
ندهند؛ در حالی که مســاله خیلی بزرگتر از این 

حرف ها است.
آیا چهار ســال بعد، فاصلــه طبقاتی نجومی تر 
از آنچه هم اکنون هســت، خواهد شد یا اینکه با 
تدبیر دولت، با کنتــرل درآمدها و اصلاح قوانین 
مالیاتی، یا به عبارت بهتر اجرای قوانین مالیاتی؛ و 
همچنین اختصاص عملی یارانه ها به قشرهای کم 
درآمد این فاصله کمتر خواهد شــد؟ این چیزی 
اســت که برای مردم مهم اســت و برای حکومت 
و دولت هم باید مهم باشــد، و همان چیزی است 
که می تواند عامل بقای نظام و افزایش پشــتوانه 

مردمی اش باشد.

فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا استان تهران 
با اشاره به اینکه دو شهر دماوند و فیروزکوه در استان 
تهران در وضعیت قرمز قرار دارند، افزود: با در اختیار 
قرار گرفتن واکسن مورد نیاز سرعت واکسیناسیون در 

استان تهران افزایش پیدا خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی عصر دیروز در پایان 
جلســه ستاد مقابله با کرونا اســتان تهران در جمع 
خبرنــگاران گفت: با در اختیار قرار گرفتن واکســن 
مورد نیاز شــاهد ســرعت گرفتن واکسیناسیون در 
استان تهران خواهیم بود. این واکسیناسیون با اولویت 
تزریق گروه های سنی بالای ۷۰ سال برای دوز دوم و 
جاماندگان انجام خواهد شد. بی تردید تا اطمینان از 
تزریق این گروه ســنی به قدر کفایت ایجاد نشود به 

سراغ گروه های سنی دیگر نخواهیم رفت.
وی افزود: در تلاش هســتیم ازدحــام در مراکز 
واکسیناسیون را کاهش دهیم و شهروندان اطمینان 
داشته باشند که واکسن به قدر کفایت برای گروه های 

سنی بالای ۷۰ سال وجود خواهد داشت.
وی ادامه داد: همچنین تمامی افراد هر واکســنی 

کــه در دوز اول دریافــت کرده انــد از همــان برند 
در دوز دوم بــه آنها تزریق خواهد شــد و نگرانی در 
این زمینه وجود ندارد. لازم اســت که شهروندان از 
مراجعات غیر ضرور به مراکز واکسیناسیون خودداری 
کننــد و با توجــه به بحــث نوبت دهی بــه مراکز 
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وضعیت رنگ بندی کرونایی استان تهران نیز گفت: 
در حال حاضر در کشور شهر آبی نداریم که به تبع آن 
نیز در تهران نیز شهر آبی وجود ندارد. عمده شهرها 
در تهران در وضعیت نارنجی قرار دارند ولی فیروزکوه 
و دماوند در شــرایط قرمز قرار گرفته اند. استان های 
جنوبی و مرکزی کشور قرمز شدند که باید قرمز شدن 

شهرهای تهران در هفته های آتی را جدی بگیریم.
زالی در پاســخ به ســوالی در خصوص ازدحام در 
مراکز واکسیناسیون استان تهران نیز گفت: ۷۷ مرکز 
واکسیناســیون در تهران فعال اســت که ۱۱ مرکز 
خودرویی هســتند. هر سه دانشگاه علوم پزشکی در 
تهران در حال گسترش این مراکز هستند تا ازدحام 

کاهش پیدا کند. همچنین اکثر مراکز پر ازدحام مقرر 
شــده به صورت دو شیفته کار کنند. وی تاکید کرد: 
افزایش نظارت ها، تدوین پروتکل های بهداشتی، ایجاد 
زیرساخت های بهداشتی و واکسیناسیون از مهمترین 
فاکتورهای کاهش ابتلا به کروناویروس است که همه 
این موارد در نظر گرفته شده و با توجه به احتمال خیز 
پنجم آماده باش برای شبکه درمان اعلام شده است.

وی درخصوص نسبت شیوع و ابتلا کرونا ویروس 
در مناطق مختلف تهران گفت: اکثر نقاط تهران شکل 
همگنی دارد. البته در میزان مراجعات سرپایی در این 
هفته در جنوب تهران تعداد کمتری را شاهد بودیم. 
در بستری فقط شرق تهران متفاوت بوده و سایر نقاط 
همگن بوده، در فوتی ها نیز در شمال و جنوب غربی 

بیشترین میزان را داشته ایم.
وی ادامــه داد: در خصــوص رعایت پروتکل های 
بهداشتی و اســتفاده از ماســک نیز در طول هفته 
گذشــته ۷۸ درصد رعایت را شــاهد بوده ایم اما در 
آخرین جمع بندی ۷۶.۸ درصد را شــاهد بودیم که 

مقداری کاهش پیدا کرده است.

متاســفانه در چند ماه گذشته با توجه به روند 
کاهش قرنطینــه و افزایش مســافرت های کاری 
و شــخصی کشــور ما شــاهد افزایش تصادفات و 
حوادث جاده ای بســیار مهلکی بوده است که طی 
بررسی های کارشناســان عوامل مختلفی از جمله 
خطای راننده، مشــکلات جــاده، نقص فنی و غیر 
استاندارد بودن خودرو در این حوادث نقش داشته 

است.
اگر بــه نمودارهــای تصادفــات بــا توجه به 
قرنطینه های موجود و کم شدن سفرهای تفریحی 
در کشور در طی یک ســال و نیم گذشته نگاهی 
بیندازیــم خواهیم دید ســطح تصادفات و تلفات 
علی رغم کاهش مسافرت ها بسیار بالا است؛ چراکه 
اگر محدودیت های ســفر نبود و با حجم وســیعی 
از ســفرها مواجه بودیم چه بسا با فاجعه ای بسیار 

هولناک تر رو به رو خواهیم بود.
اگر به آمار کارشناســان پلیس راه توجه کنیم 
صرف نظر از خطاهای انســانی و جاده ای متوجه 
نقش بسیار بزرگ نقص فنی خودرو بابت قطعات و 
غیر ایمن بودن و نداشتن استاندارد کافی در تولید 
خودرو خواهیم شد. متاسفانه در تصادفات جاده ای 
نقش ماشــین های داخلی خصوصا تصادفات منجر 
به فوت بسیار پررنگ اســت و خودروهای ژاپنی، 

کــره ای و یــا اروپایی نقــش بســیار کمتری در 
تصادفات و یا تلفات دارند.

 حال اگر مشکل بسیار مهم دیگری نیز به این 
شــرایط اضافه کنیم فاجعه بیشتر نمایان می شود؛ 
کمبود و گرانی قطعات در حال حاضر و عدم ثبت 
ســفارش و یا روند کنــد آن و تخصیص ارز برای 
قطعات خودرو که معمولا از خارج وارد می شــود 
و در گذشــته نیز بســیاری از قطعه سازان بدون 
مارک آنهــا را وارد می کردند و لیبل و مارک خود 
را به آن الصاق می نمودند باعث گردیده که ناوگان 
شخصی و تجاری در کشور در تمامی سطوح دچار 
فرسودگی وحشتناکی گردیده است و مردم چه در 
بخش تجاری و چه غیر تجاری قدرت خرید لوازم 
یدکی را ندارند و معمولا سعی می کنند با آن قطعه 

معیوب زندگی را سپری کنند.
فرسایش لاستیک، جلوبندی، گیربکس، موتور، 
سیستم ترمز و برق نقش بسیاری در این تصادفات 
داشــته و قیمــت قطعات و ســرویس دوره ای به 
صــورت چند برابــر افزایش یافته اســت و بخش 
وســیعی از مردم که شــغل کارمندی و یا پایینی 
از لحاظ درآمد دارند و حقوق هایشــان در حد 5 تا 
۱۰ میلیون تومان نیز است به هیچ عنوان توانایی 

تعمیر و تعویض قطعات را ندارند.

در بخــش حمــل و نقل جاده ای تجــاری نیز 
اتوبوس ها، کامیون ها و کامیونت ها با فرســودگی 
وحشــتناکی رو به رو بوده و از فرسایش لاستیک، 
لنت، جلوبندی و غیره به شدت رنج می برند و این 
معضل در حال حاضر نقش اساســی در تصادفات 
جاده ای و تلفات داشــته و مســئولین می بایست 
هرچه زودتر تا تلفات جاده ای افزایش نیافته فکری 
بــه حال تامین لوازم یدکــی اورجینال و با قیمت 
پایین نمایند وگرنه با کم شدن قرنطینه و باز شدن 
فضای مسافرت شــاهد افزایش تلفات و تصادفات 
خواهیم بود که هــم از لحاظ جانی و هم از لحاظ 
مادی هزینه های زیادی را به بخشــرهای مختلف 
از جمله، مردم، دولت و شــرکت های بیمه ای وارد 
خواهــد نمود. عدم واردات خودروهای خارجی که 
دارای تکنولوژی های بسیار در ساختار بدنه و موتور 
و آیرودینامیک و همچنین ترمز و سیستم سوخت 
رســان بوده نیز باعث گردیده که سطح تکنولوژی 
تولیدات داخل حداقل 3۰ سال از سطح تکنولوژی 
خارج عقب باشد که این موضوع باتوجه به جان و 
مال مردم می بایست مورد توجه مسئولین تصمیم 

گیر کشور در مجلس و دولت باشد.
*کارشناس اقتصادی
منبع: خبرآنلاین

شورای امنیت ملی عراق نشست اضطراری برای 
بررســی پیامدهای بمباران آمریکا علیه مواضعی در 
مرزهای عراق و ســوریه و حمله خرابکاران و عناصر 
تروریســتی به نیروگاه تولید بــرق و دکل های برق 
برگزار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از میدل ایست 
نیوز، شورای امنیت ملی عراق نشست اضطراری به 
ریاست »مصطفی الکاظمی«، نخست وزیر و فرمانده 
کل نیروهای مســلح عــراق برگزار کــرده و در آن 
پیامدهای بمباران آمریکا علیه مواضعی در مرزهای 
عراق و سوریه و حمله خرابکاران و عناصر تروریستی 
به نیروگاه تولید برق و دکل های برق را بررسی کرد.

شورای امنیت ملی عراق ضمن محکومیت شدید 
حمله هوایی آمریکا به موضعی در نزدیکی مرزهای 
عراق با ســوریه، تاکید کرد این حمله نقض آشکار 
حاکمیت عراق به شــمار می رود که در تضاد با همه 

قوانین و موازین بین المللی است. این شورا در ادامه 
به بررســی توسل به همه راهکارهای قانونی موجود 
برای ممانعت از تکرار این حملات که حریم هوایی و 
سرزمینی عراق را نقض می کند و نیز انجام تحقیقات 
گسترده درباره شرایط این حادثه و تلاش برای عدم 
تکــرار آن در آینده پرداخت. شــورای امنیت ملی 
عراق ضمن مخالفت کامل با تبدیل عراق به میدان 
تسویه حســاب ها یا بکارگیری اراضی و آسمان این 
کشور برای تعرض به همسایگان، تصریح کرد: دولت 
عراق گام های خود برای در پیش گرفتن سیاســتی 
آرام و مبنــا قرار دادن گفت وگو به عنوان راهی برای 
جلوگیری از شدت منازعات و تحقق امنیت و ثبات 
در عراق و منطقه را تقویت کرده اســت. این شــورا 
تاکید کرد: دولت نشست ها و گفت وگوهای مستمری 
با طرف آمریکایی داشــته است و این گفت وگوها به 

مراحلی پیشــرفته  در ســطح بحث درباره جزئیات 
لجستیک برای خروج نیروهای رزمی از عراق رسیده 
اســت که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شــد. 
شــورای امنیت ملی عراق درباره حمله نیروگاه های 
تولید برق و دکل های برق از سوی گروه های خرابکار 
و تروریست تاکید کرد: در حالی که تولید انرژی برق 
به بیش از ۲۰ هزار مگاوات رسیده که بالاترین میزان 
در تاریخ عراق است. این شورا در ادامه با بیان اینکه 
نیروهای امنیتی تلاش های بسیاری برای حفاظت از 
دکل های برق به عمل می آورند، اظهار کرد: فرمانده 
کل نیروهای مســلح عراق بــه فرماندهی عملیات 
مشترک دستور داد تا نشستی اضطراری ظرف ۲4 
ساعت آینده برای تدوین استراتژی جامع با همکاری 
فرماندهان امنیتی و وزارت برق برای تامین برق مورد 

نیاز شهروندان برگزار کند.

عفو بین الملل از آزادی دو فعال زن ســعودی 
به نام های نسیمه الســاده و سمر بدوی استقبال 
کرد و از پادشاه عربستان خواست ممنوعیت سفر 
ایــن دو را لغو کند. به گزارش ایســنا، به نقل از 
سی ان ان، عفو بین الملل در صفحه کاربری خود 
در توییتر درباره آزادی الســاده و و بدوی نوشت: 
به رغم این که نباید بازداشــت این زن های شجاع 

در وهلــه اول انجام می گرفت اما آزادی آنها اخبار 
خوبی است.

این ســازمان ادامه داد: بایــد از آنها به دلیل 
رهبری تغییر در عربستان تقدیر می شد.

عفو بین الملل از ملک سلمان، پادشاه عربستان 
خواســت ممنوعیت سفر نســیمه و سمر و تمام 

فعالان مسالمت جو که آزاد شده اند را لغو کند.

از بین آزادشدگان اخیر لجین الهذلول فعال زن 
ســعودی است که فوریه بعد از سه سال بازداشت 
آزاد شــد. او در جریان کمپین بازداشــت فعالان 
زن ســعودی از جمله نسیمه الساده و سمر بدوی 
بازداشت شــد. لجین بعد از آزادی سمر بدوی و 
نسیمه الساده تصویری از سه زن که همدیگر را در 
آغوش گرفته اند، منتشر کرد و نوشت: خدا را شکر.

سرمقاله

خبر

یادداشت

خبر

رهبر انقلاب اسلامی  در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:

امید دشمن به مشکلات معیشتی
احراز صلاحیت ها و کرونا محقق نشد

رهبر معظم انقلاب اســلامی  با تجلیل از حماســه واقعی مردم در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شرایط کرونایی و 
دشواری های اقتصادی و برخی مسائل دیگر، برنامه ریزی چند ماهه دنیای استکبار را بر هم زدند و...
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همزمان با رزمایش بزرگ ناتو در دریای سیاه، یک مقام صنایع دفاعی روسیه از 
آزمایش موشــک قاره پیمای جدید در این کشور خبر داد. کرملین، رزمایش ناتو با 
عنوان »ســی بریز -۲۰۲۱« دوشنبه با شرکت نیروهای نظامی 3۲ کشور در دریای 
سیاه آغاز شد را عامل بی ثباتی دانسته بود. رزمایش سی بریز-۲۰۲۱ برای حمایت 
ناتو از اوکراین در برابر روسیه برگزار می شود و امسال حداکثر کشورها در آن شرکت 
کــرده اند. در این رزمایش 5 هزار نیروی نظامی از 3۲ کشــور، 4۰ فروند هواپیما و 
بالگرد و ۱۸ گروه نظامی ویژه و غواصان شــرکت دارند.  بر اســاس اطلاعات نیروی 

دریایی آمریکا، در این رزماش نیروهای ۱۷ کشور عضو ناتو و...

گروه بین الملل – هدیه گل محمدی: حملات بامداد دیروز به نیروهای مقاومت 
در مرز ســوریه با عراق، نشان داد که این حملات که تلاشی برای تضعیف نیروهای 
مقاومت ضد تروریستی است، یا از دایره اراده جو بایدن خارج و این تصمیمات ذیل 
کنترل ژنرال هاســت یا او قصد ندارد سیاســت های مخرب سلف خود ترامپ را در 
خاورمیانه اصلاح و ترمیم کند. به دنبال این تجاوز چهار نیروی عراقی به شــهادت 
رســیدند که تحت فرماندهی ستاد عملیات مشــترک در حال انجام وظیفه جهت 
پیشــگیری از نفوذ عناصر داعش از سوریه به عراق بسر می بردند. بر خلاف ادعاهای 

آمریکا نقاط هدف قرار گرفته در بردارنده هیچ گونه انبار تسلیحاتی و...

آزمایش موشک قاره پیمای روسیه 
همزمان با رزمایش ناتو

 حمله به مقاومت در مرز عراق
 و سوریه

 اصولگرایان، از انصرافی های انتخابات تا نمایندگان مجلس
 منتظر حضور در کابینه هستند

آزمون اول رئیسی: 
غلبه بر سهم خواهی

بررسی آماری قربانیان تصادف اتوبوس ها در کشور
زمانی برای مستی اتوبوس ها

رفتار ناپسند یک دولتمرد به پای همه دولت نوشته می شود

چرا کسی به دولتی ها »خسته نباشید« نمی گوید؟
گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: »پس از رفتن ریحانه خیلی ها با نهایت محبت به من تسلیت گفتند. از مقامات دولتی تا رفقا و همکاران عزیزمان. فقط 
یک نفر و نهاد حتی زحمت یک تماس تلفنی را به خودش نداد: سازمان محیط زیست و عیسی کلانتری!«؛ این توئیت بهراد مهرجو، همسر ریحانه یاسینی است که در 

اتوبوس خبرنگاران درگذشت. خبرنگاران از سوی سازمان محیط زیست برای بازدید از یکی از پروژه های این سازمان دعوت شده بودند و...
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 آماده باش تهران 
در برابر موج پنجم کرونا


